
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“B. ROSETTI” 
Istituto con Indirizzo Sportivo in rete collaborativa  

con le Università di Macerata, L’Aquila e Urbino 
 

V.le De Gasperi, 141 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP)   

Tel. 0735/82900 - Sito web: www.liceorosetti.edu.it  

PEO: apps02000e@istruzione.it - PEC: apps02000e@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico APPS02000E - Codice fiscale 82001310448 - Codice Univoco dell’Ufficio UF0NJB 

 

 

Prot. n. come da file segnatura                                               San Benedetto del Tronto 13-12-2023 

 

Al Personale docente  

 Al Personale ATA  

Ai Genitori degli alunni  

Agli esperti esterni 

Al Sito Web – Area dedicata  

 

 

OGGETTO: Progetto ECO-Schools – Costituzione ECO-Comitato  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTA La Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

VISTO L’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione adottato 

dal Dirigente scolastico ai sensi del quarto comma dell’art. 3, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come 

modificato dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 107/2015 citata;  

SENTITI I pareri degli Enti Locali e/o delle diverse realtà istituzionali, e/o culturali, e/o sociali, e/o 

economiche operanti nel territorio;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022/2025; 

VISTA l’adesione del Liceo Rosetti al Progetto Eco-schools; 

ACCERTATO che il Liceo Rosetti è stato già insignito per n. 4 anni del riconoscimento BANDIERA VERDE;  

 

DECRETA 

 

La costituzione dell’ECO-Comitato del Liceo scientifico B.Rosetti come di seguito indicato:  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO Stefania  Marini  

DIRETTORE S.G.A Camillo Guidotti 

DOCENTE REFERENTE Stefania Buttafoco 

DOCENTI M.Silvia Sebastiani – Ulisse Ulissi - Adelia Micozzi 

STUDENTI Giada Rozzi (5M)- Alex Tafa (4M) - Alessandro Matricardi (4M) 

PERSONALE ATA Elisabetta Puzzonia – Rita Falconi 

GENITORI Emanuela Galiffa -  Cecilia Medeossi- Sabina Evangelisti 

ESPERTO ESTERNO  PRESIDENTE B.I.M. Luigi Contisciani  

ESPERTO ESTERNO DIRETTORE AMM.VO Casa di cura Villa Anna Giuseppe Buonarrota 

RAPPRESENTANTE PROVINCIA  Fabio Pagliarini 

 

Il comitato si riunirà periodicamente coordinato dalla Prof.ssa Maria Silvia Sebastiani, 

responsabile del progetto per stabilire azioni ed iniziative coerenti con il percorso.  

 
 

 

Protocollo 0019529/2023 del 13/12/2023



 

La combinazione di teoria e azione rendono Eco-Schools uno strumento ideale per la diminuzione 

dell'impatto ambientale della comunità scolastica e per la diffusione di buone pratiche ambientali tra 

i giovani, le famiglie, le autorità locali e i diversi rappresentanti della società civile. 

Eco-Schools è un programma che coinvolge tutta la scuola in un percorso virtuoso che culmina con 

la certificazione e l’assegnazione della Bandiera Verde. 

La scuola che aderisce al programma decide di orientare la gestione dei propri edifici e la didattica 

ai principi della sostenibilità, intesa come disciplina trasversale e primaria nel legame tra scuola e 

territorio. 

Il programma Eco-Schools è anche un network internazionale di scuole in cui confluiscono progetti 

ed esperienze, rappresentando una inesauribile fonte di scambio di buone pratiche ambientali. 

 

Visita il sito ufficiale di Eco School, il più grande programma di educazione ambientale al mondo 

che partendo dalla scuola si estende a tutta la comunità https://www.eco-schools.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

STEFANIA MARINI 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

Ai diretti interessati  

Loro mail- bacheca del registro elettronico 


		2023-12-13T13:50:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Stefania Marini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




